
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦРШАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31.01.2022 № 89
г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Совершенствование
социальной политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 2021-2025 
годы»

В связи с принятием решений Представительного Собрания 
Вытегорского муниципального района от 27 декабря 2021 года № 511 «О 
внесение изменений в решение Представительного Собрания от 09.12.2020 г. 
№ 386 », от 27 декабря 2021 года № 512 «О внесение изменений в решение 
Представительного Собрания от 13.12.2021 г. № 500» руководствуясь статьей 
179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с 
постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 08 
мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского 
муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Совершенствование 
социальной политики в Вытегорском муниципальном районе на 2021 -  2025 
годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского 
муниципального района от 15 апреля 2019 года № 426 (с последующими 
изменениями), следующие изменения:

1) в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта 
цифры «769 417,2», «344 204,3», «136 379,3», «104 915,8», «90458,90» 
заменить соответственно цифрами «930 068,4», «332 617,3», «270 076,7», 
«122 576,6», «111 338,9»;

2) в разделе III цифры «769 417,2», «344 204,3», «136 379,3», 
«104 915,8», «90458,90» заменить соответственно цифрами «930 068,4», 
«332 617,3», «270 076,7», «122 576,6», «111 338,9»;

3) приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к 
настоящему постановлению;



4) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 1» 
паспорта подпрограммы 1 цифры «122 289,1», «23 682,1», «19 582,1», «18 
360,9» заменить соответственно цифрами «205 208,1», «92 877,1», «25 833,5», 
«25 833,5»;

6) в разделе IV подпрограммы 1 цифры «122 289,1», «23 682,1», «19 
582,1», «18 360,9» заменить соответственно цифрами «205 208,1», «92 877,1», 
«25 833,5», «25 833,5»;

7) приложение 3 к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно 
приложению 2 к настоящему постановлению;

8) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 2» 
паспорта подпрограммы 2 слова «10 087,6», «2022 год -  1998,0 тыс. руб.; 
2023 год -  1998,0 тыс. руб.; 2024 год -  1998,0 тыс. руб.;» заменить 
соответственно словами «14744,8» , «2022 год -  6763,4 тыс. руб.; 2023 год -
1943.9 тыс. руб.; 2024 год -  1943,9 тыс. руб.;»;

9) в разделе IV подпрограммы 2 слова «10087,6», «2022 год -  1998,0 
тыс. руб.; 2023 год -  1998,0 тыс. руб.; 2024 год — 1998,0 тыс. руб.;» заменить 
соответственно словами «14744,8» , «2022 год -  6763,4 тыс. руб.; 2023 год -
1943.9 тыс. руб.; 2024 год -  1943,9 тыс. руб.;»;

10) приложение 3 к подпрограмме 2 изложить в новой редакции 
согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

11) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 3» 
паспорта подпрограммы 3 цифры «433785,1», «186016,2», «63704,6», 
«66064,3», «58000,0» заменить соответственно цифрами «504518,8», 
«174493,2», «107449,1», «85907,1», «76669,4»;

12) в разделе IV подпрограммы 3 цифры «433785,1», «186016,2», 
«63704,6», «66064,3», «58000,0» заменить соответственно цифрами 
«504518,8», «174493,2», «107449,1», «85907,1», «76669,4»;

13) приложение 3 к подпрограмме 3 изложить в новой редакции 
согласно приложению 4 к настоящему постановлению;

14)пункт 2 позиции «Цели и задачи подпрограммы 4» паспорта 
Подпрограммы 4 дополнить абзацем шестым следующего содержания: «- 
оказание поддержки лицам, осуществляющим деятельность в сфере 
народных промыслов и ремесел.»;

15) позицию «Целевые показатели подпрограммы 4» паспорта 
Подпрограммы 4 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: «- 
количество лиц, осуществляющих деятельность в сфере народных 
художественных промыслов и ремесел, которым оказана поддержка»;

16) в позиции «Объем финансового обеспечения подпрограммы 4» 
паспорта Подпрограммы 4 цифры «155619,0», «103523,8», «37409,2» 
«7686,0», «3000,0» заменить соответственно цифрами «179299,6», 
«103479,0», «60670,2», «6575,2», «4575,2»;

17) позицию «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы 4» 
паспорта Подпрограммы 4 дополнить абзацем пятым следующего 
содержания: «- количество лиц, осуществляющих деятельность в сфере



народных художественных промыслов и ремесел, которым оказана 
поддержка, составит 4 единицы.»;

18) раздел III подпрограммы 4 дополнить подпунктом 3.5 следующего 
содержания: «3.5. Основное мероприятие 4.5: «Оказание финансовой и 
информационно-консультационной поддержки лицам, осуществляющим 
деятельность в сфере народных промыслов и ремесел».

Цель мероприятия: финансовая и информационно-консультационная 
поддержка лицам, осуществляющим деятельность в сфере народных 
промыслов и ремесел.

В рамках выполнения основного мероприятия 4.5 предусматривается 
поддержка сферы народных промыслов и ремесел с целью сохранения и 
развития самобытного образа Вытегорского края. Рост туристского потока 
создает дополнительные стимулы к сохранению и развитию промыслов и 
ремесел, имевших распространение в Вытегорском районе.»;

19) в разделе IV подпрограммы 4 цифры «155619,0», «103523,8», 
«37409,2» «7686,0», «3000,0» заменить соответственно цифрами «179299,6», 
«103479,0», «60670,2», «6575,2», «4575,2»;

20) приложение 1 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 5 к настоящему постановлению;

21) приложение 2 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

22) приложение 3 к подпрограмме 4 изложить в новой редакции 
согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

23) в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 5» 
паспорта подпрограммы 5 слова «47136,4», «10165,6», «2022 год -  9 485,4 
тыс. руб.; 2023 год -  9 485,4 тыс. руб.; 2024 год -  9 000,0 тыс. руб.;» заменить 
соответственно словами «25797,1», «10146,4», «2022 год -  2216,9 тыс. руб.; 
2023 год -  2216,9 тыс. руб.; 2024 год -  2216,9 тыс. руб.;»;

24) в разделе IV подпрограммы 5 слова «47136,4», «10165,6», «2022 год 
-  9485,4 тыс. руб.; 2023 год -  9485,4 тыс. руб.; 2024 год -  9000,0 тыс. руб.;» 
заменить соответственно словами «25797,1», «10146,4», «2022 год -  2216,9 
тыс. руб.; 2023 год -  2216,9 тыс. руб.; 2024 год -  2216,9 тыс. руб.;»;

25) приложение 3 к подпрограмме 5 изложить в новой редакции 
согласно приложению 8 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 
дня его официального опубликования.

о г

Временно исполняющий полномочия 
руководителя Администрации района И.В. Перцев



Приложение 1
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 №89

«Приложение 3 
к муниципальной программе 

«Совершенствование социальной политики 
в Вытегорском муниципальном районе 

на 2021 -  2025 годы»

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Источник финансового обеспечения Расходы (тыс. руб.)
2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7
итого всего, в том числе 332 617,3 270 076,7 122 576,6 111 338,9 93458,9

собственные доходы 139 612,8 115061,4 101 649,3 95 649,3 75490,5

средства федерального бюджета 69428,4 29439,7 250,0 250,0 0

средства областного бюджета<*> 112747,2 112450,0 7251,7 2014,0 0
средства поселений 10 828,9 13 125,6 13425,6 13425,6 10485,6
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 всего, в том числе 42303,1 92 877,1 25 833,5 25 833,5 18360,9
собственные доходы 20412,0 24 362,6 22 319,0 22 319,0 15465,9
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 18996,1 65300,0 0 0 0
средства поселений 2895,0 3 214,5 3514,5 3514,5 2895,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрофамма 2 всего, в том числе ' 2095,6 6763,4 1943,9 1943,9 1998,0
собственные доходы 1931,8 2088,5 1943,9 1943,9 1835,4
средства федерального бюджета <*> ; 0 3599,7 0 0 0



средства областного бюджета<*> 0 1075,2 0 0 0
средства поселений 163,8 0 0 0 162,6
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 3 всего, в том числе 174 493,2 107 449,1 85 907,1 76669,4 60000,0
собственные доходы 103 541,7 81 579,0 68 721,1 64721,1 52572,0
средства федерального бюджета <*> 178,4 6590,0 250,0 250,0 0
средства областного бюджета<*> 63003,0 9369,0 7024,9 1787,2 0
средства поселений 7770,1 9911,1 9911,1 9911,1 7428,0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0

Подпрограмма 4 всего, в том числе 103 479,0 60670,2 6575,2 4575,2 4000,0
собственные доходы 11643,9 4941,2 6575,2 4575,2 4000,0

средства федерального бюджета <*> 69250,0 19 250,0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 22 585,1 36 479,0 0 0 0
средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0 0

Подпрограмма 5 всего, в том числе 10 146,4 2 216,9 2 216,9 2 216,9 9000,0
собственные доходы 1983,4 1990,1 1990,1 1990,1 1517,2

средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0

средства областного бюджета<*> 8163,0 226,8 226,8 226,8 7482,8

средства поселений 0 0 0 0 0
безвозмездные поступления от физических и юридических лиц <*> 0 0 0 0

Подпрограмма 6 всего, в том числе 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
собственные доходы 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0
средства федерального бюджета <*> 0 0 0 0 0
средства областного бюджета<*> 0 0 0 0 0
средства поселений 0 0 0 0 0



Приложение 2
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 № 89

«Приложение 3 
к подпрограмме 1

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
ПОДПРОГРАММЫ 1 ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показа­

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Развитие физической 

культуры и спорта в 
Вытегорском 
муниципальном районе 
на 2021-2025 годы»

итого
Администрация
района

X всего, в том числе 42 303,1 92 877,1 25 833,5 25 833,5 18 360,9

собственные доходы 20 412,0 24 362,6 22319,0 22319,0 15 465,9

средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета

18 996,1 65 300,0 0 0 0

средства поселений 2 895,0 3 214,5 3514,5 3514,5 2 895,0

Основное
мероприятие

Организация секционной 
работы по физической 
культуре и спорту с 
населением района, а 
также проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных мероприятий 
в целях пропаганды 
физической культуры и

МБУ ДО 
«Вытегорская
дюсш»

1,2,3,4,5 всего, в том числе 5 595,0 4747,8 4714,5 4714,5 4 271,4

собственные доходы 2 400,0 1233,3 1 200,0 1200,0 1 376,4
средства федерального 
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета

300,0 300,0 0 0 0

средства поселений 2 895,0 3214,5 3514,5 3514,5 2 895,0



спорта как важнейшей 
составляющей здорового 
образа жизни

Основное
мероприятие

Развитие эффективной 
деятельности органов 
местного самоуправления 
района и
подведомственных им 
учреждений

МБУ ДО
«Вытегорская
ДЮСШ»

1,2,3,4,5 всего, в том числе 15 597,8 19 131,2 19 131,2 19 131,2 14 089,5

собственные доходы 15 597,8 19 131,2 19 131,2 19 131,2 14 089,5

средства областного 
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Капитальный ремонт 
объектов физической 
культуры и спорта

МБУ ДО 
«Вытегорская 
ДЮСШ»

6 всего, в том числе 20 354,3 67 010,3 0 0 0

собственные доходы 
районного бюджета

1 658,2 2 010,3 0 0 0

средства областного 
бюджета

18 696,1 65 000,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Создание условий для 
функционирования и 
обеспечения системы 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей

Некоммерческие 
организации, не 
являющимися 
бюджетными или 
казёнными 
учреждениями

7 всего, в том числе 756,0 1987,8 1987,8 1987,8 "

собственные доходы 756,0 1987,8 1987,8 1987,8

средства федерального 
бюджета

“ “ "

средства областного 
бюджета

“
" ' ' ‘



Приложение 3
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 №89

«Приложение 3 
к подпрограмме 2

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
подпрограммы 2 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование 
Основного мероприятия

Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
Подпрограмма «Реализация молодежной 

политики в Вытегорском 
муниципальном районе на 
2021 -2025 годы

Администрация
района

X всего, в том числе 2095,6 6763,4 1943,9 1943,9 1998,0
собственные доходы 1931,8 2088,5 1943,9 1943,9 1835,4

средства областного 
бюджета 0 1075,2 0 0 0

средства поселений 163,8 0 0 0 162,6

средства федерального 
бюджета

0 3599,7

Основное
мероприятие

Создание условий для 
обеспечения деятельности 
МКУ BP МЦ «Альтернатива», 
реализация системы мер и 
условий для успешной 
социализации и эффективной 
самореализации молодежи

МКУ BP МЦ 
«Альтернатива

1-5 всего, в том числе 2095,6 6763,4 1943,9 1943,9 1998,0
собственные доходы 1931,8 2088,5 1943,9 1943,9 1835,4

средства областного 
бюджета 0 1075,2 0 0 0

средства поселений 163,8 0 0 0 162,6

средства федерального 
бюджета

3599,7
’ ' \ ,

\  р* /



Приложение 4
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 № 89 

«Приложение 3 
к подпрограмме 3

Финансовое обеспечение подпрограммы 3 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответствен н ы й Целевой Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
исполнитель показатель 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Сохранение и Итого
Администрация
района,
Управление ЖКХ

X всего, в том числе 174493,2 107449,1 85907,1 76669,4 60000,0
развитие культурного 
потенциала 
Вытегорского района 
на 2021-2025 годы»

собственные доходы 103541,7 81579,0 68721,1 64721,1 52572,0
средства
федерального
бюджета 178,4 6590,0 250,0 250,0 0
средства областного 
бюджета 63003,0 9369,0 7024,9 1787,2 0
средства бюджетов 
поселений 7770,1 9911,1 9911,1 9911,1 7428,0
безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
библиотечно­
информационного
обслуживания
населения

МКУК «ВЦБС», 
Администрации 
сельских 
поселений

1 всего, в том числе 24949,0 20978,1 20978,1 20978,1 17248,9

собственные доходы 22118,5 17840,9 17840,9 17840,9 14436,4
средств областного 
бюджета 1712,5 1787,2 1712,5 1712,5 1712,5
средства
федерального
бюджета 0 250,0 250,0 250,0 0



средства бюджетов 
поселений

1118,0 1100,0 1100,0 1100,0 1100,0
Основное
мероприятие

Сохранение, 
пополнение и 
популяризация 
музейных предметов и 
музейных коллекций

МБУК «ВОМ», 
МБУ К «ВИЭМ»

2 всего, в том числе 5725,2 6590,5 10590,5 6590,5 6237,9

собственные доходы
5725,2 6590,5 10590,5 6590,5 6237,9

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение 
сохранности,развитие 
и популяризация 
лучших образцов 
традиционной 
народной культуры и 
народного творчества

МБУК «ВРЦК», 
Управление ЖКХ

3,4 всего, в том числе 121456,0 41149,8 26238,7 26238,7 18916,2

собственные доходы 53387,1 32338,7 17427,6 17427,6 12588,2

средства областного 
бюджета 61288,4 0 0 0 0
средства
федерального
бюджета 128,4 0 0 0
средства бюджетов 
поселений 6652,1 8811,1 8811,1 8811,1 6328,0

Основное
мероприятие

Организация и 
проведение культурных 
проектов, мероприятий, 
посвященных 
праздничным и 
памятным датам, 
укрепление 
материально- 
технической базы 
учреждений, 
ремонтные работы

Администрация 
района, 
учреждения 
культуры района

5,6 всего, в том числе 2723,3 1700,0 1700,0 1700,0 675,0

собственные доходы 2723,3 1700,0 1700,0 1700,0 675,0
средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0
средства
федерального
бюджета 0 0 0 0 0
безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Организация
предоставления
дополнительного
общеобразовательного
образования в
Вытегорской школе
искусств

МБОУ ДО BMP
«Вытегорская
ШИ»

7 всего, в том числе 11446,8 18770,0 12095,9 12095,9 10776,1

собственные доходы 11446,8 13770,0 12095,9 12095,9 10776,1

средства областного 
бюджета 0 5000,0 0 0 0

Основное Обеспечение Администрация 8 всего, в том числе 8140,8 9066,2 9066,2 9066,2 7496,2



мероприятие реализации
программы

района, МКУ 
«МФЦ»

собственные доходы 8140,8 9066,2 9066,2 9066,2 7496,2

средства областного 
бюджета 0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация 
регионального 
проекта «Культурная 
среда»

МБОУ ДО BMP 
« В ыте горская 
ШИ»

9 всего, в том числе 0 9090,3 5237,7 0 0

собственные доходы 0 272,7 0 0 0

средства областного 
бюджета 0 2577,6 5237,7 0 0

средства
федерального
бюджета

0 6240,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация
регионального проекта 
«Творческие люди»

Администрация 
района, МБУК 
«ВРЦК»

10 всего, в том числе 52,1 104,2 0 0 0

собственные доходы 0 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

50,0 100,0 0 0 0

средства областного 
бюджета 2,1 4,2 0 0 0



Приложение 5
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 № 89

«Приложение 1 
к подпрограмме 4

СВЕДЕНИЯ 
о целевых показателях подпрограммы 4

Задача, направленная 
на достижение цели

Наименование целевого 
показателя

Единица
измерения

Значение целевого показателя (индикатора)
отчетное плановое

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Комплексное развитие 
рекреационных территорий 
района

Количество вновь созданных, 
реконструированных, 
модернизированных, 
отремонтированных объектов показа

Ед. 0 1 1 0 0 0

2. Создание имиджа 
Вытегорского района как 
края, благоприятного для 
развития туризма, 
продвижение туристского 
продукта района на 
внутреннем и внешнем 
рынках

Наличие действующего районного 
туристско-информационного пункта

Ед. 1 1 1 1 1 1

3. Обеспечение сохранности, 
эффективного использования 
и популяризации объектов 
культурного наследия-  
памятников истории и 
архитектуры

доля памятников истории и 
культуры, находящихся в 
собственности района, находящихся 
в удовлетворительном состоянии, в 
общем количестве памятников 
истории и культуры, находящихся в 
собственности района

% 73 73 73 73 73 73

4. Оказание поддержки 
лицам, осуществляющим

количество лиц, осуществляющих 
деятельность в сфере народных Ед. - - 2 0 0 2



деятельность в сфере 
народных промыслов и 
ремесел

художественных промыслов и 
ремесел, которым оказана поддержка



Приложение 6
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 № 89 

«Приложение 2 
к подпрограмме 4

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевого показателя подпрограммы 4

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Ед.
изм.

Определение 
целевого показателя

Временные 
характеристики 

целевого показателя

Алгоритм
формирован

ия
(формула) и 
методологич 

еские  
пояснения к 

целевому 
показателю

Базовые 
показатели, используемые 

в формуле

М етод сбора  
информации, 
индекс формы  

отчетности

Ответственный 
за сбор данных  

по целевому  
показ ателю

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 Количество вновь созданных, 
реконструированных, 
модернизированных, 
отремонтированных объектов показа

Ед. Количество вновь созданных, 
реконстру и ро ван н ых, 
модернизированных, 
отремонтированных объектов 
показа

периодичность сбора данных -  
ежегодно до 01 февраля года, 
следующего за отчётным, 
временная характеристика -  
календарный год

Данные МБУК 
«ВОМ», МБУК 
«ВИЭМ», субъектов 
турбизнеса района

МКУ «МФЦ»

2
Наличие действующего районного 
туристско-информационного пункта

Ед. Факт наличия действующего 
районного туристско- 
информационного пункта

периодичность сбора данных -  
ежегодно до 01 февраля года, 
следующего за отчетным, 
временная характеристика — 
календарный год

Информация 
МКУ «МФЦ»

МКУ «МФЦ»

3
Доля памятников истории и культуры, 
находящихся в собственности района, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве 
памятников истории и культуры, 
находящихся в собственности района

% Доля памятников истории и 
культуры, находящихся в 
собственности района, находящихся 
в удовлетворительном состоянии, в 
общем количестве памятников 
истории и культуры, находящихся в 
собственности района

периодичность сбора данных -  
ежегодно до 01 февраля года, 
следующего за отчётным, 
временная характеристика — 
календарный [-од

Д  2 = --- х 10
кобщ

Куд -  количество памятников 
истории и культуры, 
находящихся в собственности 
района, находящихся в 
удовлетворительном состоянии 
К общ -  общ ее количество 
памятников истории и культуры, 
находящихся в собственности 
района

Ведомственная
отчетность

Управление
культуры

4
Количество лиц, осуществляющих 
деятельность в сфере народных 
художественных промыслов и ремесел, 
которым оказана поддержка

Чел. Количество лиц, осуществляющих 
деятельность в сфере народных 
художественных промыслов и 
ремесел, которым оказана 
поддержка

периодичность сбора данных -  
ежегодно до 01 февраля года, 
следующего за отчётным, 
временная характеристика — 
календарный год

Кр
Крф+Крк

Крф - количество лиц, 
осуществляющих деятельность 
в сфере народных 
художественных промыслов и 
ремесел, которым оказана 
финансовая поддержка;
Крк - количество лиц,

Информация 
Администрации 
МКУ «МФЦ»

МКУ «МФЦ»



осуществляющих деятельность 
в сфере народных 
художественных промыслов и 
ремесел, которым оказана 
консультационная поддержка



Приложение 7
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 № 89

«Приложение 3 
к подпрограмме 4

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 4 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответствен­
ный исполни­

тель, участник

Целевой
показа­

тель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)

2021 год 2022год 2023год 2024 год 2025 год
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма «Развитие туризма, 
создание и развитие 
объектов показа, 
сохранение объектов 
культурного наследия 
в Вытегорском 
районе на 2021-2025 
годы»

Итого
Администрация
района,
Управление
ЖКХ

X всего, в том числе 103 479,0 60 670,2 6 575,2 4575,2 4 000,0
собственные
доходы

11 643,9 4 941,2 6 575,2 4575,2 4 000,0

средства
областного
бюджета

22 585,1 36 479,0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 19 250,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Развитие 
инфраструктуры 
туризма, создание, 
реконструкция, 
модернизация и 
развитие объектов 
показа на территории 
Вытегорского района

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 7773,7 1700,0 5600,0 3600,0 1 959,1

собственные
доходы

5873,7 1700,0 5600,0 3600,0 1 959,1

средства
областного
бюджета

1900,0 0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0



Основное
мероприятие

Проведение 
рекламно- 
информационной 
кампании и 
формирование 
позитивного образа 
Вытегорского района, 
как края,
благоприятного для 
развития туризма

Администрация 
района, МКУ 
«МФЦ», МБУК 
«ВИЭМ», 
МКУК «ВЦБС»

2 всего, в том числе 2358,7 2237,2 975,2 975,2 645,9

собственные
доходы

2358,7 2237,2 975,2 975,2 645,9

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Проведение
реконструкции,
ремонта,
музеефикации
объектов культурного
наследия
(памятников истории
и культуры),
находящихся на
территории
Вытегорского
муниципального
района

МБУК «ВОМ», 
МБУК «ВИЭМ», 
МКУК «ВЦБС»

3 Всего, в том числе 630,0 30859,8 0 0 1395,0
собственные
доходы

630,0 130,8 0 0 1395,0

средства
областного
бюджета

0 30 729,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация 
регионального 
проекта «Развитие 
туристической 
инфраструктуры»

Администрация
района,
Управление
ЖКХ

1 всего, в том числе 92 716,6 25 773,2 0 0 0

собственные
доходы

2781,5 773,2 0 0 0

средства
областного
бюджета

20 685,1 5750,0 0 0 0

средства
федерального
бюджета

69 250,0 19 250,0 0 0 0

Основное
мероприятие

Оказание 
финансовой и 
информационно­
консультационной 
поддержки лицам, 
осуществляющим

Администрация 
района, МБУК 
«ВОМ», МБУК 
«ВИЭМ», МКУ 
«МФЦ»,

2 всего, в том числе 0 100,0 0 0 0
собственные
доходы

0 100,0 0 0 0

средства
областного
бюджета

0 0 0 0 0



деятельность в сфере средства 0 0 0 0 0
народных промыслов федерального
и ремесел бюджета



Приложение 8
к постановлению 

Администрации района 
от 31.01.2022 № 89 

«Приложение 3 
к подпрограмме 5

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
подпрограммы 5 за счет средств районного бюджета

Статус Наименование Ответственный
исполнитель,

участник

Целевой
показатель

Источник
финансового
обеспечения

Расходы (тыс. руб.)
2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Подпрограмма

«Предоставление 
дополнительных мер 

поддержки отдельным 
категориям граждан 

Вытегорского 
муниципального района на 

2021-2025 годы»

Администрация
района

X всего, в том числе 10 146,4 2 216,9 2 216,9 2 216,9 9000,0

собственные доходы 1 983,4 1990,1 1990,1 1990,1 1517,2

средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета

8163,0 226,8 226,8 226,8 7482,8

безвозмездные 
поступления от 
физических и 
юридических лиц

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Обеспечение публичных 
нормативных обязательств 
и другие социальные 
выплаты

Администрация
района

1,2,3 всего, в том числе 1983,4 1990,1 1990,1 1990,1 1517,2

собственные доходы 1983,4 1990,1 1990,1 1990,1 1517,2



средства
федерального
бюджета

0 0 0 0 0

средства областного 
бюджета

0 0 0 0 0

Основное
мероприятие

Реализация регионального 
проекта «Финансовая 
поддержка семей при 
рождении детей»

Администрация
района

4 всего, в том числе 8163,0 226,8 226,8 226,8 7482,8

собственные доходы - - - - -

средства
федерального
бюджета
средства областного 
бюджета

8163,0 226,8 226,8 226,8 7482,8


